
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-XPHC        Kon Tum, ngày       tháng      năm   
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Xử phạt vi phạm hành chính  

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm 

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 36/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên 

nước và khoáng sản và Nghị định số 04/2022/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 

2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định về xử phạt 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; tài nguyên nước và khoáng sản; khí 

tượng thuỷ văn; đo đạc và bản đồ; 

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 13 tháng 3 năm 2018 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc quy định thẩm quyền và cách thức xác định 

hồ sơ xử phạt vi phạm hành chính phức tạp trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 389/QĐ-GQXP ngày 23 tháng 7 năm 2021 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành 

chính thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính về lĩnh vực tài nguyên nước số 

03/BB-VPHC ngày 21 tháng 12 năm 2021 do ông Trần Công Hậu, chức vụ 

Chánh Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum lập đối với Công 

ty Trách nhiệm hữu hạn Gia Nghi; 

Căn cứ kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

58/TTr-STNMT ngày 16 tháng 02 năm 2022; ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn bản 

số 230/STP-TTr ngày 18 tháng 02 năm 2022 (kèm theo hồ sơ). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối tổ chức có tên sau đây: 

1. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Gia Nghi, 

Địa chỉ trụ sở chính: Số nhà 346 đường Hùng Vương, phường Quang 

Trung, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 



 

 

2 

Mã số doanh nghiệp: 6100181544. 

Số Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp: 6100181544 ngày 02 tháng 

01 năm 2003, thay đổi lần thứ 17 ngày 09 tháng 8 năm 2021; nơi cấp Phòng 

Đăng ký kinh doanh (thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum). 

Người đại diện theo pháp luật: Bà Nguyễn Thị Huệ Lý;  Giới tính: Nữ; 

Chức danh: Chủ tịch Hội đồng thành viên kiêm Giám đốc. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: 

Công ty Trách nhiệm hữu hạn Gia Nghi đã có hành vi khai thác, sử dụng 

tài nguyên nước để phát điện tại công trình thủy điện Đăk Pô Ne 2AB, tại xã 

Đăk Pne, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum nhưng không có giấy phép khai thác, 

sử dụng nước mặt theo quy định. Cụ thể: Tại Biên bản làm việc lập vào hồi 14 

giờ 00 phút ngày 21 tháng 12 năm 2021, liên ngành, địa phương (gồm: Sở Tài 

nguyên và Môi trường; Sở Công Thương; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn; Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy; Ủy ban nhân dân xã Đăk Pne) khi kiểm 

tra phát hiện Công ty Trách nhiệm hữu hạn Gia Nghi đang khai thác, sử dụng tài 

nguyên nước để phát điện tại công trình thủy điện Đăk Pô Ne 2AB, xã Đăk Pne, 

huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum (có quy mô công suất lắp máy 5,1 MW; tại thời 

điểm kiểm tra thực tế phát điện đúng công suất) nhưng không có giấy phép khai 

thác, sử dụng nước mặt do Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp theo quy định. 

3. Quy định tại: Điểm d Khoản 8 Điều 9 Nghị định số 36/2020/NĐ-CP 

ngày 24 tháng 3 năm 2020 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản. 

4. Các tình tiết tăng nặng: Không. 

5. Các tình tiết giảm nghẹ: Không. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền, với mức phạt là 160.000.000 đồng 

(Một trăm sáu mươi triệu đồng chẵn). 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không.  

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không. 

Tổng số tiền phải nộp cho hành vi vi phạm là: 160.000.000 đồng (Một 

trăm sáu mươi triệu đồng) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho bà Nguyễn Thị Huệ Lý, đại diện cho tổ chức vi phạm có tên 

tại tại Điều 1 của Quyết định này để chấp hành. 

Công ty Trách nhiệm hữu hạn Gia Nghi phải nghiêm chỉnh chấp hành 

Quyết định xử phạt này. Nếu trong thời gian 10 ngày Công ty Trách nhiệm hữu 

hạn Gia Nghi không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy 

định của pháp luật. 



 

 

3 

Công ty Trách nhiệm hữu hạn Gia Nghi phải nộp phạt quy định tại Điều 1 

phải nộp vào Chi nhánh Ngân hàng Thương mại cổ phần Công thương tỉnh Kon 

Tum trong thời hạn mười (10) ngày kể từ ngày nhận được Quyết định này. 

Sau khi nộp phạt Công ty Trách nhiệm hữu hạn Gia Nghi phải gửi bản sao 

chứng từ nộp phạt cho Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum, 

địa chỉ: Tầng 5, tòa nhà B, khu Trung tâm Hành chính, tổ 8, phường Thống 

Nhất, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

Công ty Trách nhiệm hữu hạn Gia Nghi có quyền khiếu nại hoặc 

khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Chi nhánh Ngân hàng Thương mại cổ phần Công thương tỉnh Kon 

Tum để thu tiền phạt. 

 3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum: 

- Chịu trách nhiệm về tính chính xác, khách quan và đúng quy định của 

pháp luật trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề xuất không áp dụng 

biện pháp khắc phục hậu quả đối với Công ty Trách nhiệm hữu hạn Gia Nghi. 

- Chỉ đạo theo dõi, giám sát việc thi hành Quyết định này.   

4. Trang thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon 

Tum để đưa tin. 

 Quyết định xử phạt vi phạm hành chính này gồm 03 trang được đóng dấu 

giáp lai giữa các trang./. 
 

Nơi nhận:                                                                                           
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Sở Công Thương; 

- Sở Tài chính; 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- UBND huyện Kon Rẫy; 

- UBND xã Đăk Pne - huyện Kon Rẫy; 

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, NNTN.HVT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Sâm 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

Quyết định đã giao trực tiếp cho bà Nguyễn Thị Huệ Lý, Chủ tịch Hội 

đồng thành viên kiêm Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Gia Nghi bị xử 

phạt vào hồi... giờ ... phút, ngày .... tháng .... năm 2022. 

                                                          NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

 

 
 

 

                                                                 Nguyễn Thị Huệ Lý 

 


		2022-02-18T14:08:46+0700


		2022-02-19T12:18:56+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm


		2022-02-19T22:17:06+0700


		2022-02-19T22:20:45+0700


		2022-02-19T22:20:45+0700


		2022-02-19T22:20:45+0700


		2022-02-19T22:20:45+0700


		2022-02-19T22:23:47+0700




